

GODOVI ● PRAZNIKI ● SVETE MAŠE

1. POSTNA NEDELJA - 22. februar 2026

Sedež apostola Petra

**Izbira članov Župnijskega pastoralnega sveta
za naslednjih pet let**

Ob 8.00: za žive in pokojne farane

Ob 10.00: + Štefanija Frkal, obletna

Ponedeljek: 23. 2. 2026

Polikarp, škof, mučenec;

Božja služabnica Magdalena Gornik, mistikinja

Ob 18.30: + Marija Žagar, po namenu Lojzeta Žagar z družino

Torek: 24. 2. 2026

Matija, apostol; *spomin Marije Pomočnice kristjanov*

Ob 18.30: + Ivan Dolinšek, po namenu družine Martinc

Sreda: 25. 2. 2026

Valburga, opatinja

Ob 7.00: + Marta Gregorčič, po namenu moža Jožeta

Četrtek: 26. 2. 2026

Aleksander (Branko), škof

Ob 18.30: + Vinko Fortuna,

po namenu sester Minke, Danice in Tilke ter Veronike

Petek: 27. 2. 2026

Gabrijel Žalostne Matere Božje, redovnik

Ob 18.00: Križev pot

Ob 18.30: ob rojstnem dnevu v čast Materi Božji za zdravje

Sobota: 28. 2. 2026

Roman, opat

Ob 18.30: + Vinko in Ivanka Cokan, po namenu sina Slavka z družino

2. POSTNA NEDELJA - 1. marec 2026

Feliks III., papež

Ob 8.00: za žive in pokojne farane

Ob 10.00: za vse pokojne iz družine Baškovec



Izdal: Župnijski urad Ljubljana Rudnik **Odgovarja:** Lojze Zupan, župnik

Tel.: 01/420 21 36; **GSM:** 041/515 030; **Splet:** www.zupnijarudnik.si

TRR NLB: SI56 020580262293859



Župnija

Sv. Simona in Juda Tadeja

Ljubljana Rudnik

OZNANILA

Od 22. 2. do 1. 3. 2026

Medtem ko bo svet kmalu izbruhnil, upajmo, v čudovito **pomlad**, smo kristjani na pepelnico nastopili **postni čas**, da bi mislili na Kristusovo trpljenje, pa tudi na trpljenje na svetu, v upanju, da bi na njem s Kristusovim vstajenjem pognala tudi **Božja pomlad** novega življenja.

Post je pot k Bogu. Na tej poti naj bi naredili Boga velikega, v svojem življenju in na svetu. 40 dni v puščavi lačen, žejen, na vročini, to je morala biti za Jezusa peklenska izkušnja (Mt 4,1-11). A ker je v središče postavil Boga, je z njegovo pomočjo premagal hudičeve skušnjave, in ta ga je pustil.

Kakor za Jezusa bo tudi za nas teh 40 dni posta verjetno čas skušnjav in preizkušenj. Uprimo se hudiču trdni v veri. Bogu služimo, ker to daje življenje.

“Dobro je, da ne vemo, kaj nas čaka”, radi rečemo. Sicer naredimo vse za svoje finance in zdravje. Kljub temu je prihodnost negotova. Želja po vedenju je stara kot človeštvo samo. Danes zadošča en klik, pa smo v par sekundah obveščeni o vsem na svetu. Razvijamo strategije, zagotavljamo oskrbo. Lahko spreminjamo svet do te mere, da lahko v njem dobro živimo - vsaj nekateri.

A to je samo ena stran vedenja. Drugo stran nam razkrije Sveto pismo (1 Mz 2,7-9; 3,1-7). **Jesti z drevesa spoznanja in postati pameten, in pri tem prestopiti**

Božjo prepoved, je nevarno početje. Kaj sta spoznala Adam in Eva: **“... da sta naga”**. In morata iz raja. Vendar ju Bog prej obleče. Pomeni, da bo še naprej skrbel zanju, ker noče pustiti tega, kar je ustvaril. V tem gre tako daleč, da v Jezusu sam postane človek - in nag umre na križu. Prav to je Jezusova zmaga hudiča.



❖ **Danes** na prvo postno nedeljo imate **priložnost za zakrament svete spovedi**. Spoveduje g. Jure Babnik iz Rakovnika.

❖ **V prihodnjem tednu** imajo šolarji spet pouk, zato bo tudi **verouk** za vse razrede. V tednu od 1. do 7. marca bom v Veržeu na duhovnih vajah in takrat ne bo verouka. Starše že vnaprej prosim, da skupaj s svojimi otroki predelate veroučno snov za tisti teden in naredite domačo nalogo.

❖ **Danes po obeh mašah izbiramo člane novega Župnijskega pastoralnega sveta za naslednjih pet let**. Pri izhodu iz cerkve bo vsak od vas prejel v roke listo z imeni starih in novih članov. Nato boste šli v našo dvorano in tam obkrožili 12 imen, za katere boste presodili, da so osebe primerne za to poslanstvo in podali še en svoj predlog.

✪ **Na drugo postno nedeljo, 1. marca, bodo na Igu prepevali pevski zbori** iz naše dekanije. Sodeloval bo tudi naš mešani pevski zbor. Najprej bodo posamezni zbori zapeli vsak po dve pesmi in na koncu še združeni. Lepo vabljeni, da **ob 16. uri na Igu** prisluhnete temu zborovskemu petju iz naše dekanije, še posebej s svojo prisotnostjo izrazite hvaležnost našim pevcem in pevkam, saj vemo in izkušamo, kako lepšajo in duhovno bogatijo naša bogoslužja, v katerih slavimo Boga in drug drugega potrjujemo v veri.

POSTNE SPODBUDE PAPEŽA LEONA XIV.

▼ postnem času nas Cerkev vabi, naj Božjo skrivnost ponovno postavimo v središče svojega življenja, da bi naša vera ponovno našla zagon in se srce ne bi izgubljalo sredi nemira in raztresenosti vsakdanjega življenja.

Poslušati

Dajmo prostor Božji besedi s poslušanjem, saj je to prvi znak, da želimo vstopiti v odnos z Bogom. Ko se je razodel Mojzesu iz gorečega grma, je pokazal, da je poslušanje odločilna poteza njegovega bitja: *“Dobro sem videl stisko svojega ljudstva, ki je v Egiptu, in slišal njegovo vpitje”* (2 Mz 3,7). Poslušanje vpitja zatiranega ljudstva je začetek zgodovine osvoboditve, v katero Bog vključi tudi Mojzesa in ga pošlje, da odpre pot odrešenja.

Bog je Bog, ki se vključi, ki nas tudi danes doseže s svojimi mislimi, zaradi katerih vztrepeta njegovo srce. Zato nas poslušanje Božje besede v bogoslužju vzgaja za bolj resnično poslušanje stvarnosti. Pustimo se torej Bogu učiti poslušati, da bi kakor On *“videli stisko in slišali vpitje”*, in mu pustili, da nas vključi in pošlje odpirat poti odrešenja.

Postiti se

Post je konkretna praksa, ki nas pripravlja na sprejemanje Božje besede. Ravno zato, ker vključuje telo, bolj očitno pokaže, česa smo “lačni” in kar

imamo za bistveno za naše preživljanje. Zato služi razločevanju in urejanju naših “apetitiv”, vzbuja našo lakoto in žejo po pravičnosti, in jo vzgaja, da postane molitev in odgovornost do bližnjih.

▼ tem smislu razumljen post širi dušo, da se obrača k Bogu in usmerja k delu za dobro. Da pa naše srce v postu ne bi postalo ošabno, moramo post živeti v veri in ponižnosti, v občestvu z Gospodom, kajti *“kdor se ne zna hraniti z Božjo besedo, se ne posti zares”* (Benedikt XVI.) Leon XIV. nas še povabi k zelo konkretni obliki zdržnosti: k zdržnosti od besed, ki prizadenejo in ranijo naše bližnje. Tehtajmo torej besede in prepustimo prostor besedam upanja in miru.

Skupaj

Končno post opozori, da se podamo skupno na pot, na kateri naj poslušanje Božje besede, kakor tudi krik ubogih in Zemlje, postane oblika skupnega življenja in post naj podpira pristno kesanje.

VERA IN DRUŽBENA ODGOVORNOST V ČASU ODLOČITEV

liz II. dela Pastirskega pisma za postni čas 2026 škofa Andreja Sajeta/

Vera, ki jo živimo, je povezana s konkretnim življenjem. Ima tudi družbeno razsežnost. Jezus sam nam nalaga odgovornost: *“Vi ste sol zemlje. Vi ste luč sveta”* (Mt 5,13-14). Kristjani smo poklicani živeti evangelij sredi sveta, v razmerah, v katerih živimo, v družbi, ki jo soustvarjamo. Zato je pomembno, kako kot kristjani ravnamo v javnem življenju, kakšne vrednote zagovarjamo in katere odločitve podpiramo.

Vstopamo v čas pred volitvami v državni zbor, ki je poseben trenutek družbenega razločevanja. Volitve so predvsem dejanje odgovornosti za skupno dobro. Demokracija živi od zavzetih in odgovornih državljanov. Zato je pomembno, da se volitev udeležimo, glasujemo svobodno, po vesti in v luči krščanskih vrednot.

Cerkev ima nalogo in dolžnost, da pri izbiri strank in kandidatov spomni na temeljna etična merila, ki morajo pri volitvah voditi kristjanovo presojo. Osrednje med njimi je spoštovanje dostojanstva vsake človeške osebe in njenega življenja od spočetja do naravne smrti, ki izhaja iz dejstva, da je človek ustvarjen po Božji podobi. Evtanazija in pomoč pri samomoru sta v nasprotju s krščanskim naukom in etiko varovanja življenja.

Pomembno merilo pri presoji je tudi skrb za družino. Posebej v času demografskih izzivov je nujno ustvarjati pogoje, ki mladim omogočajo delo, stanovanje in možnost družinskega življenja.

Krščanska družbena odgovornost vključuje tudi prizadevanje za pravičnost, resnico in solidarnost. Spoštovanje mrtvih in resnica o preteklosti sta nujna pogoja za spravo in notranji mir naroda. Bodimo pozorni tudi na to, kako kandidati za državni zbor spoštujejo z Ustavo zagotovljeno svobodo vesti in versko svobodo, ki sta temeljni človekovi pravici.